5

Attalum regem Asiae testamēto Asiam reliquiss Romanis.

Nno ab urbe condita .dc. xx. ii. Publius Lycinius Crassus consul
2 & pontifex maximus aduersus Aristonicum Attali fratrem: qui
traditā testamento Romanis Asiam peruerterat: cū iſtructiſimo
est missus exercitu. Præterea magnis regibus: hoc ē Nicomedē
Bityniæ Mithridate Pōti, & Armeniæ Ariarathæ Cappadociæ Philomene
Paphlagoniæ. ecrumque maximis copiis adiutus cōſerto tamē bello uictus ē.
Et cum exercitu post plurimam cædem in fugam acto ipſe iā circūuētus ab
hostibus: & pene captus eſſet: uirgam: qua erat uſus ad equū: in oculuz Thracis
impegit. Barbarus autē cum ira & dolore exarsisset: latus Crassi gladio trans
uerberauit. Ita ille excogitato genere mortis effugit & dedecus & feruitatem.
Perpenna cōſul: qui Crasso ſuccederat: audita morte Crassi: & clade exercitus
Romani raptim in Asiam peruolauit. Aristonicū recenti uictoria feriantem
improuiso bello adortus nudatum oīnibus copiis in fugā uertit. Cūq Strato
nicem urbē: ad quam ille confugerat: obſidione cinxisset: trucidatum fame ad
deditiōne coegit. Perpēna consul apud Pergamū correptus morbo diē obiit.
Aristonicus uero ductus ad urbē Romam iussu ſenatus i carcere strāgulatus
eſt. Eodem anno Ptolemæi Alexandrinorū regis uita misera miferiōtem uitæ
exitum dedit. Is enim ſororem ſuā ſtupro cognitā: ac deide i matrimoniu rece
ptam turpius: quam duxit: abiecit. Priuignam uero ſuā: hoc eſt filiam ſororis
& coniugis coniugem: aſciuit. filiumque ſuum: quē ex ſorore ſuſcepereat: nec nō
& filium fratri occidit. Quam ob re tantis iſestis/ parricidiisque execrabilis
ab Alexandrinis regno pulsus eſt. Iisdem temporibus Anthiochus nō cōtētus
Babylonia: atque Hecbathana totum Mediæ imperiū aduersus Pharaathen
Parthorū regem congressus uictus eſt: qui cū i exercitu ſuo. ccc. M. armatorū
babere uideretur: c. M. & amplius calonū & lixarū immista ſcortis & hiftrio
nibus trabebat. Itaque facile cum uniuero exercitu ſuo Parthorū uiribus op
preſſus interiit. Gaio Sempronio Tuditano & Marco Acilio consulibus Pu
bliū Scipionē Aphricanū pridie pro cōcione de periculo ſalutis ſuæ cōteſtatū:
quod ſibi pro patria laboranti ab improbis & ingratib⁹ denūtiari cognouisſet:
alio die mane exanimē in cubiculo ſuo repertū non temere inter mala Roma
norū maxima recensuerim: præſertim cū tātus in ea urbe Aphricani uigor &
modestia ualeret: ut facile uiuo eo neq̄ ſociale/ neque ciuile bellū poſſe existere
crederetur. Hunc quidā uxorū ſuæ Semproniaz: Gracchorū aut ſororis dolo
necatum ferunt: ne ſcelerata: ut credo: familia: atque i perničiē patriæ ſuæ nata
inter impias ſeditiōes uirorū non etiam facinoribus mulierū eſſet immanior.